Products Solutions ServicesTI00214C/28/ZH/14.13
技术资料
Liquisys M CCM223/253
余氯 / 二氧化氯 / 总氯变送器
变送器与余氯传感器配套使用
应用
• 饮用水
• 水处理

直接进行手动触点设置 ( 通过菜单设置实现 )，可以快速设置限位触点、控制触点和清洗功能触
点，并可以对偏差进行快速修正。
变送器和模块的序列号和订货号可以显示在显示屏上。
扩展软件包 (ES 型 ) 的
附加功能
电流输出设置
输出量程较大，且仍需要确保指定量程范围内的高分辨率输出时，可以通过表格进行电流输出设
置。可以使用非线性曲线或平方根曲线。
余氯测量的手动 pH 补偿
使用电流法传感器测量余氯时，不受介质 pH 值的影响，而用于标定的 DPD 参比测量与介质的 pH
值相关。手动 pH 补偿表示仪表适用于缓慢变化的 pH 值测量。
过程检测系统 (PCS)
包括两个相互独立的安全功能：
• 通过监控合理测量值与不合理测量值之间的限位差值 ( 例如：报警阀值 ) 检测不受控的过程故
障。
• 通过控制器监控功能 ( 例如：监控可自由调节的参数、最大允许间隔时间和参比值超上限或下
限 ) 检测受控的过程故障。
在线检测
在指定时间间隔内，如传感器信号未发生变化，在线检测功能将触发报警信号。可能是由于堵塞、
失效、与过程分离等原因造成的。
变送器 (EP 型 ) 的附加功能 pH/ORP 测量 ( 可选 )
变送器还可以进行 pH/ORP 测量，且允许控制过程中的 pH 值。
自动 pH 补偿使变送器能测量随频率变化的 pH 值。
第二电流输出 第二电流输出可以设置为温度、主要测量值 ( 余氯、二氧化氯、总氯 ) 或动作变量。
电流输入 变送器的电流输入具有以下两种功能：低于流速下限或主流量故障时控制器自动切断功能和前馈
控制功能。两种功能可以同时起效。
Liquisys M CCM223/253
Endress+Hauser 3
测量系统 完整的测量系统包括：
类型一 ( 余氯和二氧化氯测量 )
• Liquisys M CCM223 或 CCM253 变送器
• CCS140/141 覆膜式余氯传感器、CCS240/241 二氧化氯传感器、 963 开放式余氯传感器
• CCA250 流通式安装支架 ( 使用 963 传感器时，可忽略 )
可选配件：
• pH/ORP 电极
• INS 感应式接近开关，流量监控用 ( 使用 963 传感器时，可忽略 )
• CMK 延长电缆，余氯测量用
• CYK71 延长电缆，pH/ORP 测量用
• MK 延长电缆，INS 感应式接近开关用
• VBC 接线盒
类型二 ( 总氯测量 )
• Liquisys M CCM223 或 CCM253 变送器
• CCS120 总氯传感器
• CCA250 流通式安装支架或 CYA112 浸入式安装支架
• CPK9 专用测量电缆，带等电势 (PM) 线芯
可选配件：
• pH/ORP 电极
• INS 感应式接近开关，流量监控用 ( 使用浸入式安装支架时，可忽略 )
• CMK 延长电缆 ( 带等电势 (PM) 线芯 )，余氯测量用
• CYK71 延长电缆，pH/ORP 测量用
• MK 延长电缆，INS 感应式接近开关用
• VBC 接线盒
a0001691
带流通式安装支架的测量系统示意图
1 CCA250 流通式安装支架 6 介质出口
2 介质入口 7 取样口
3 感应式接近开关，流量监控用 8 测量电缆
4 pH/ORP 电极的安装位置 9 变送器
5 余氯传感器
CAL REL
REL1
REL1
ALARM
REL2
REL2E
mg/l
25.0 ¡C
0.42
1

连接附件 CYK71 测量电缆
• 测量电缆，不带接线端子，用作传感器连接电缆或用作传感器延长电缆
• 按米 (m) 订购，订货号：
- 非防爆型，黑色：50085333
- 防爆型 (Ex)，蓝色：51506616
CMK 测量电缆
• 用作接线盒和变送器间的延长电缆，不带接线端子，按米 (m) 订购
• 订货号：50005374
CPK1 测量电缆
• 用于连接带 GSA 接头的 pH/ORP 电极
• 订购信息请参考 《技术资料》TI118C
CPK9-N*A1B 测量电缆，带等电势 (PM) 线芯
• 用于连接带 TOP68 接头的传感器，适用于高温和高压测量场合，IP 68
• 订购信息请参考 《技术资料》TI118C
MK 延长电缆
• 双芯信号电缆，带附加屏蔽层和 PVC 绝缘层。
• 特别适用于传输变送器的输出信号或温度测量中控制器的输入信号
• 订货号：50000662
VBM 接线盒
• 金属接线盒，延长电缆用
• 外形尺寸 (W x D x H): 125 x 80 x 54 mm ( 4.92" x 3.15" x 2.13")
• 订货号：50005181
VBM 接线盒
• 延长电缆用
• 10 个接线端子
• 电缆入口：2 x Pg 13.5 或 2 x NPT ½"
• 材料：铝
• 防护等级：IP 65 (i NEMA 4X)
• 订货号：
- Pg 13.5 电缆入口：50003987
- NPT ½" 电缆入口：51500177
Liquisys M CCM223/253
20 Endress+Hauser
安装附件 CYY101 防护罩，适用于现场型变送器。户外操作时，必须安装防护罩。
• 材料：不锈钢 1.4031 (AISI 304)
• 订货号：CYY101-A
a0019166
现场型变送器的防护罩示意图
柱式安装套件
• 用于在水平或竖直管道 (Ø max. 60 mm (2.36")) 中安装现场型变送器
• 材料：不锈钢 1.4031
• 订货号：50086842
a0005676
柱式安装套件示意图
3
2
0
 (
1
2
.6
)
270 (10.6)
300 (11.8)
mm (inch)
70 / 2.76
90 / 3.54
Ø 6 / 0.24
Ø
8
/
0
.3
1
7
0
/
2
.7
6
9
0
/
3
.5
4
M6
6
0
/
2
.3
6
90 / 3.54
70 / 2.76
Ø
8